IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Terça-Feira, 23 de Março de 2021 - IOBJP - Nº 965 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

LEIS

LEI Nº 2571, DE 17 DE MARÇO DE 2021.
(De autoria do Chefe Executivo Municipal)

DISPÕE SOBRE: “AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA REFORÇO DE
DOTAÇÃO DO ORÇAMENTO EM EXECUÇÃO ATÉ
O VALOR DE R$ 1.077.000,00 (UM MILHÃO E
SETENTA E SETE MIL)”.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões,
mediante Chefe do Executivo, no uso de suas atribuições
legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal
APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA e
PROMULGA a seguinte LEI:

Art. 1º - Esta lei tem o objetivo de autorizar a abertura
de créditos adicionais suplementares até o montante de
R$ 1.077.000,00 (um milhão e setenta e sete mil) para
serem utilizados na Secretaria de Obras e na Secretaria
de Finanças e Planejamento.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir
créditos adicionais suplementares até o montante de
R$ 1.077.000,00 (um milhão e setenta e sete mil), para
reforçar as dotações do orçamento em execução,
aprovado através da Lei Municipal nº 2.565/20, abaixo
relacionadas:

Art. 3º - O recurso para a abertura do crédito adicional
suplementar de que trata o artigo 2º desta Lei será
resultante do superávit financeiro da Fonte 1 - Tesouro
(recursos próprios gerados pelo Município, ou
decorrentes de Cota-Parte Constitucional), até valor total
de R$ 1.077.000,00 (um milhão e setenta e sete mil).

Art. 4º - Ficam convalidados na Lei nº 2440 de 20 de
dezembro de 2017 (PPA 2018-2021), alterada pela Lei nº
2507 de 02 de agosto de 2019, na Lei nº 2552 de 20 de
julho de 2020 (LDO 2021), e na Lei nº 2565 de 21 de
dezembro de 2020 (LOA 2021), os valores das ações ora
contemplados na presente lei.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, 17 de março de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA SG Nº 242,
DE 23 DE MARÇO DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, NOMEIA:

Art.1º - O(A) Sr.(a) FRANCISCA DIELA DE SOUZA
UCHOA, portador(a) do RG: 47.961.189-0, ocupante do
cargo efetivo de Técnico Operador de Água e Esgoto,
para SUBSTITUIR, por ocasião de afastamento médico,
o(a) Sr.(a) JOSÉ CELSO COSTA, ocupante do cargo
efetivo de Supervisor Técnico em Trat. De Água e
Esgoto, no período de 03 de março de 2021 a 30 de
junho de 2021, para garantir a Supervisão dos Serviços
de ETAs mediante o Conselho Regional de Química,
responder ao Órgão responsável, para garantir a
qualidade no controle de água, dosagens de produtos
químicos, monitoramento dos poços, análises
laboratoriais, coordenar escalas dos operadores,
recebimento de produtos químicos e demais tarefas afins,
devendo receber neste período em sua folha de
pagamento, a diferença do cargo efetivo de Técnico
Operador de Água e Esgoto para o cargo efetivo de
Supervisor Técnico em Trat. De Água e Esgoto.

Art. 2º - A designação acima citada não exime o
funcionário das obrigações inerentes ao exercício do
cargo de Técnico Operador de Água e Esgoto.

Art. 3º - Esta portaria tem efeito retroativo a 03 de
março de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 23 de março de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 247/2021

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO N.01/2020

Processo nº: 108/2020 Contrato nº: 69/2020
Espécie: TOMADA DE PREÇO N° 13/2020
CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Terça-Feira, 23 de Março de 2021 - IOBJP - Nº 965 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

CONTRATADA: W.V FERNANDES EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ sob nº 13.437.581/0001- 75, com sede
na Rua Capitão Leôncio Arouche de Toledo, nº 167, Vila
Avignon, Mogi das Cruzes– SP, neste ato representada
por Welker Vicenzi Fernandes, portadora do CPF/MF
sob nº 216.158.878- 81 e RG nº 30.652.994-4 SSP/SP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE
DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADA,
RAMPAS DE ACESSIBILIDADE, RECAPAMENTO
ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO NA TRAVESSA
BÉLGICA
Aditivo de Valor e Prazo: Do valor: R$ 81.229,57
(oitenta e um mil, duzentos e vinte e nove reais e
cinquenta e sete centavos), Período de 09/03/2021 a
09/05/2021.
Data da Assinatura: 09/03/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇO 13/2020
Prefeito Municipal – Benedito Rodrigues da Silva
Filho - Bom Jesus dos Perdões 22 de março de 2021.

EXTRATO DE ADITIVO N.01/2020

Processo nº: 107/2020 Contrato nº: 68/2020
Espécie: TOMADA DE PREÇO N° 12/2020
CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADA: W.V FERNANDES EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ sob nº 13.437.581/0001- 75, com sede
na Rua Capitão Leôncio Arouche de Toledo, nº 167, Vila
Avignon, Mogi das Cruzes– SP, neste ato representada
por Welker Vicenzi Fernandes, portador do CPF/MF sob
nº 216.158.878- 81 e RG nº 30.652.994-4 SSP/SP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE
DRENAGEM, RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO,
RECAPAMENTO E SINALIZAÇÃO DAS RUAS:
JOÃO DUBS, SAMAMBAIA E ESTRADA
NHANGUARA.
Aditivo de Prazo: Período de 10/03/2021 a 10/05/2021.
Data da Assinatura: 10/03/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇO 12/2020
Prefeito Municipal – Benedito Rodrigues da Silva
Filho - Bom Jesus dos Perdões 23 de março de 2021.

EXTRATO DE ADITIVO N.03/2020

Processo nº: 69/2020 Contrato nº: 46/2020
Espécie: TOMADA DE PREÇO N° 07/2020
CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADA: W.V FERNANDES EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ sob nº 13.437.581/0001- 75, com sede
na Rua Capitão Leôncio Arouche de Toledo, nº 167, Vila
Avignon, Mogi das Cruzes– SP, neste ato representada
por Welker Vicenzi Fernandes, portador do CPF/MF sob
nº 216.158.878- 81 e RG nº 30.652.994-4 SSP/SP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA

DE REVITALIZAÇÃO DO SISTEMA DE LAZER E
PRAÇA DO BAIRRO PARQUE HORTÊNSIA.
Aditivo de Prazo: Período de 15/02/2021 a 15/04/2021.
Data da Assinatura: 15/02/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇO 07/2020
Prefeito Municipal – Benedito Rodrigues da Silva
Filho - Bom Jesus dos Perdões 23 de março de 2021.

	PORTARIA SG Nº 242,
	DE 23 DE MARÇO DE 2021.